

Ingolf Nielsens Vej 1, Sønderborg A/S
Lassonsvej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 30 52 33 93

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. marts 2022

Brian Huus
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ingolf Nielsens Vej 1, Sønderborg A/S Lassonsvej 2 7430 Ikast Telefon: 97251088 CVR-nr.: 30 52 33 93 Stiftet: 17. september 2008 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kent Posselt Pedersen, formand Brian Huus Lars Ternholt-Pedersen
Direktion	Brian Huus, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Den Jyske Sparekasse, Østergade 21, 7430 Ikast
Modervirksomhed	IKAST INVEST A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i investering, udvikling og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 754 t.kr. mod 617 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 66 t.kr. mod 48 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	753.800	616.683
Værdiregulering af investeringsejendomme	-390.462	-257.925
Driftsresultat	363.338	358.758
Andre finansielle indtægter	18.725	18.725
1 Øvrige finansielle omkostninger	-297.611	-315.824
Resultat før skat	84.452	61.659
2 Skat af årets resultat	-18.431	-13.479
Årets resultat	66.021	48.180
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	66.021	48.180
Disponeret i alt	66.021	48.180

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>13.220.445</u>	<u>13.610.907</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.220.445</u>	<u>13.610.907</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.220.445</u>	<u>13.610.907</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>18.473</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>18.473</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.473</u>	<u>0</u>
	Aktiver i alt	<u>13.238.918</u>	<u>13.610.907</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	413.164	347.143
Egenkapital i alt	913.164	847.143
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	226.000	136.000
Hensatte forpligtelser i alt	226.000	136.000
Gældsforpligtelser		
4 Ansvarlig lånekapital	2.200.000	2.200.000
5 Gæld til realkreditinstitutter	4.948.864	5.585.230
6 Ansvarlig lånekapital, tilknyttede virksomheder	3.224.000	3.224.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.372.864	11.009.230
Kortfristet del af langfristet gæld	599.661	577.300
Gæld til pengeinstitutter	387.991	383.992
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.178	11.007
Gæld til tilknyttede virksomheder	245.885	179.584
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	283.584	186.675
Anden gæld	199.591	279.976
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.726.890	1.618.534
Gældsforpligtelser i alt	12.099.754	12.627.764
Passiver i alt	13.238.918	13.610.907

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	298.963	798.963
Årets overførte overskud eller underskud	0	48.180	48.180
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	347.143	847.143
Årets overførte overskud eller underskud	0	66.021	66.021
	500.000	413.164	913.164

Noter

	2021	2020
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	146.779	137.953
Andre finansielle omkostninger	150.832	177.871
	297.611	315.824
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	90.000	98.000
Underskud udnyttet i sambeskatningen, tidligere år	-71.569	-84.521
	18.431	13.479
	31/12 2021	31/12 2020
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	17.130.203	17.130.203
Kostpris 31. december	17.130.203	17.130.203
Regulering til dagsværdi 1. januar	-3.519.296	-3.261.371
Årets regulering til dagsværdi	-390.462	-257.925
Regulering til dagsværdi 31. december	-3.909.758	-3.519.296
Regnskabsmæssig værdi 31. december	13.220.445	13.610.907

Investeringsejendommen består af en udlejningsejendom i Sønderborg, som er opført i 2010. Ejendommen er udlejet til erhverv. Ejendommen består af to lejemål. Det ene lejemål er ledigt pr. 31. december 2021.

Den årlige leje udgør 1.022 t.kr., og lejemålene er henholdsvis på 409 kvm og 155 kvm.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet et afkastkrav på 7,25%.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,50 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 853 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 913 t.kr. til 248 t.kr.

4. Ansvarlig lånekapital

Den til enhver tid værende restgæld forrentes med en årlig rente på 4 %. Renten erlægges én gang årligt.

Den ansvarlige lånekapital forfalder først, når selskabets ejendom er solgt til tredjemand.

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for selskabets engagement med pengeinstitut.

5. Gæld til realkreditinstitutter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.548.525	6.162.530
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-599.661</u>	<u>-577.300</u>
	<u>4.948.864</u>	<u>5.585.230</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.392.732</u>	<u>3.084.102</u>

Noter

6. Ansvarlig lånekapital, tilknyttede virksomheder

Den til enhver tid værende restgæld forrentes med en årlig rente på 4 %. Renten erlægges én gang årligt.

Den ansvarlige lånekapital forfalder først, når selskabets ejendom er solgt til tredjemand.

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for selskabets engagement med pengeinstitut.

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	13.220.445
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-390.462</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.375 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 13.220 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med IKAST INVEST A/S, CVR-nr. 30083865, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.